
 

 

 

 

www.ias.cnr.it www.ricercamarina.cnr.it 

 

ROMA (Sede) 

c/o Università Roma Tre 

Via della Vasca Navale, 79 

00146 - Roma (RM) 

Tel (+39) 06 5733 3624 

direttore@ias.cnr.it 

segreteria.rm@ias.cnr.it 

GENOVA 

Via De Marini 6 

16149 - Genova (GE) 

Tel (+39) 010 647 5410 

segreteria.ge@ias.cnr.it 

ORISTANO 

Località Sa Mardini,  

09170 - Torregrande (OR) 

Tel (+39) 0783 229015 

Fax (+39) 0783 229135 

segreteria.or@ias.cnr.it 

PALERMO 

Complesso monumentale ex-Roosevelt 

Lungomare Cristoforo Colombo, 4521 

Località Addaura, 90149 - Palermo (PA) 

Tel (+39) 368 7015695 

segreteria.pa@ias.cnr.it 

CASTELLAMMARE DEL GOLFO 

Via G. da Verrazzano, 17 

91014 Castellammare del Golfo (TP) 

Tel (+39) 368 7015695 

segreteria.cm@ias.cnr.it 

CAPO GRANITOLA 

Via del Mare, 3 

91021 Torretta Granitola,  

Fraz. Campobello di Mazara (TP) 

Tel (+39) 0924 40600  

Fax (+39) 0924 40445 

segreteria.cg@ias.cnr.it 

PEC: protocollo.ias@pec.cnr.it   C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 

 

PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE E INTEGRAZIONE  

   

Oggetto: Servizi di transfer e pernottamento a Tunisi di giovane figura imprenditoriale del settore 

della Blue Economy per la valorizzazione degli scarti marini di natura biotica e abiotica; 

  

Premesso  

  

• che con Provvedimento di affidamento diretto, prot. n° 0345723 del 16/11/2023 con cui si 

procedeva all’affidamento diretto, ai sensi all’art. 50 comma 1 lett.e) del D.Lsg 36/2023 e 

dell’art. 1 comma 2 lettera b) della Legge 120/2020 e s.m.i., per servizi di transfer, voli aerei e 

pernottamenti ai sensi dell’art. 108, comma 1, D.lgs. 36/2023;  

• che l’importo complessivo presunto per l’acquisizione del bene era stato quantificato in € 

770,00 esclusa IVA;  

                                                                     Tutto ciò premesso  

Visti il Provvedimento di affidamento diretto, n° 0349974 del 16/11/2023;  

Vista la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii. “Nuove norme sul procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

Visto il Decreto Legislativo n.36 del 18 aprile 2016, “Codice dei Contratti Pubblici” (G.U. n. 12 del 31 

marzo 2023);  

Visto il Decreto Legislativo n.50 del 18 aprile 2016, “Codice dei Contratti Pubblici” (G.U. n. 91 del 19 

aprile 2016);  

Visto il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 recante “Disposizioni integrative e correttive al 

D. Lgs. n. 50/2016 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017);  

Vista la Legge n.120 dell’11 Settembre 2020 pubblicata sulla G. U. n. 228 del 14/09/2020 

“Conversione in Legge, con modificazioni del Decreto Legge n. 76 del 14 luglio 2020 (denominato 

Decreto Semplificazioni) pubblicato sulla G. U. n. 178 del 16 luglio 2020, e contenente Misure urgenti 

per il sostegno ed il rilancio dell’economia;  

Viste le disposizioni di cui al D.L. n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 108/2021 

e le disposizioni di cui al D.L. n. 13/2023, convertito con modificazioni, dalla Legge n. 41/2023;  

Considerato che, solo a seguito del ricevimento del preventivo protocollo n.0345723 del 14/11/23 

di € 770,00 oltre IVA si è dovuto integrare la spesa totale di altri € 60,00 oltre IVA con preventivo 

integrativo protocollo n. 0364375 del 24/11/2023 di € 830,00 oltre IVA per le variati condizioni di 

mercato dei voli aerei;  

Accertato  che tutta la procedura è stata svolta dalla Sede Secondaria di Capo Granitola con il Dott. 

Giorgio Tranchida che ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento;  

 

  



Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto per lo studio degli Impatti Antropici e Sostenibilità in ambiente marino 

PEC: protocollo.ias@pec.cnr.it   C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 

 

DETERMINA  

  

• DI VARIARE per le motivazioni espresse in narrativa, il citato Provvedimento di affidamento 

diretto, prot. n° 0349974 del 16/11/2023, da € 770,00 in € 830,00 oltre IVA, esperita per i 

servizi di transfer, pernottamenti e voli a Tunisi, nonché di tutti gli atti conseguenziali, connessi 

e allegati:  

• DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del CNR 

www.urp.cnr.it , sezione “Gare e appalti”.  

  

Visto di regolarità contabile 

Il Segretario Amministrativo 

 

 

                                                                                      Il Delegato Responsabile 

                                                                                                        CNR-IAS S.S. di Capo Granitola  

                                                                                                        (Dott. Giorgio Tranchida) 

  

  


		2023-11-24T15:44:53+0100
	Annamaria Toncini


		2023-11-27T10:20:01+0100
	Giorgio Tranchida




